
 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
Konané 30. 01. 2023 od 16:00 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ 
Litoměřice 
 
Přítomni: 
Ing. Josef Mayer 
Mgr. Václav Červín 
Ing. Jan Fišera, MPA 
Bc. Jiří Háček 
Ing. Jan Hrkal 
Ing. Milan Jamrich 
Bc. Pavel Koňařík 
Ing. Andrea Křížová 
Bc. Robert Mühlfait 
Bc. Ondřej Strnad 
Ing. Radim Studený 
Jaromír Tvrzník 
 
Omluveni: 
x 
 
Nepřítomni: 
x 
 
Hosté: 
Alena Rožcová 
Mgr. Jiří Adámek 
Zdeněk Hofman 
 
Jednání řídil:  
Ing. Josef Mayer 
 
Zapisovatel:  
Hana Pospíchalová 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu komise sportu ze dne 05. 12. 2022 
2. Program podpory celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 

2023, ze schváleného rozpočtu města – 4.200 tis. Kč 
3. Koncepce rozvoje sportu na léta 2024–2028 – výchozí stav, HMG přípravy 

materiálů 
4. Žádost Slavoje Litoměřice, z.s. - šermířského oddílu o finanční podporu 

organizace republikového turnaje ve dnech 25. - 27. 3. 2023 
5. Různé 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
Konec jednání: 18:20 hod. 
 
Termín příštího jednání: 27. 02. 2023 od 16:00 hod. v zasedací místnosti U Štěpána 
v budově MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 
 
Zapsala: Hana Pospíchalová 
 
 

1. Kontrola zápisu komise sportu ze dne 05. 12. 2022 
 
Body byly splněny. 
 
 

2. Program podpory celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 
2023, ze schváleného rozpočtu města – 4.200 tis. Kč 
 

Celkem bylo ve stanovené lhůtě přijato do Programu 27 žádostí o poskytnutí dotace v 
celkové výši 6.104 tis. Kč 
 
Ing. Josef Mayer – musíme žádat RM o navýšení finančních prostředků, aby mohly být 
pokryty požadavky sportovních spolků, dnes nemůžeme navrhovat rozdělení dotací 
 
Ing. Andrea Křížová – o tomto RM nerozhoduje, je v kompetenci ZM.  ZM byla schválena 
dne 15. 12. 2022 pro tento dotační program alokace ve výši 4.200 tis. Kč. Tato komise 
sportu doporučila na svém jednání dne 5. 12. 2022 podmínky Programu podpory 
celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 2023 Radě města schválit. 
(RM 14. 12. 2022 schválila, odbor ŠKSaPP dne 19. 12. 2022 Program zveřejnil na úřední 
desce města) 
 
Ing. Radim Studený – souhlasí se žádostí o navýšení finančních prostředků, prostředky 
na Program jsou ve stejné výši jako v roce 2019, což neodpovídá dnešním cenám energií 
 
Mgr. Jiří Adámek – držme se rozpočtu, který byl schválen ZM 
 
Ing. Andrea Křížová – na rok 2024 je možné ZM žádat o navýšení, ale pro letošní rok je 
schváleno 4.200 tis. Kč 
 
Následně probíhala dlouhá diskuze ohledně žádosti o navýšení finančních prostředků a 
o principu přidělování dotací minulou komisí, kde Mgr. Václav Červín a Ing. Andrea 
Křížová vysvětlovali, podle kterých kritérií byly dotace jednotlivým spolkům navrhovány. 
 
Po diskuzi se přistoupilo k návrhu přidělení dotací jednotlivým sportovním spolkům 
s tím, že se bude žádat ZM o navýšení finančních prostředků a bude vyhlášeno 2. kolo 
dotačního programu v roce 2023 na zvýšené náklady v souvislosti s nárustem cen 
energií a inflací. 
 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

Komise sportu předkládá RM a ZM k projednání poskytnutí dotací jednotlivým 
sportovním spolkům dle přílohy (návrh viz příloha zápisu). Žádosti o poskytnutí dotací 
do 50 tis. Kč budou předloženy na jednání RM dne 15. 2. 2023 a žádosti nad 50 tis. Kč 
budou předloženy na jednání ZM dne 23. 2. 2023 
 
Komise sportu při RM navrhuje ZM schválit navýšení prostředků na dotace na celoroční 
činnost v roce 2023 pro sportovní spolky, a to na částečnou kompenzaci zvýšených 
nákladů na energie a s ohledem na inflaci.  
 

 
3. Koncepce rozvoje sportu na léta 2024–2028 – výchozí stav, HMG přípravy 

materiálů 
 

Ing. Josef Mayer – původní koncepce rozvoje sportu je v jádru dobrá, novou koncepci 
musíme předložit na podzim na jednání ZM 
 
Ing. Radim Studený – při zpracování koncepce můžeme vycházet z původní, musí se ale 
aktualizovat 
 
Byl stanoven tým, který bude pracovat na nové Koncepci rozvoje sportu v Litoměřicích 
na rok 2024–2028 ve složení: 
Ing. Josef Mayer 
Ing. Jan Fišera, MPA 
Ing. Jan Hrkal 
Bc. Pavel Koňařík 
Ing. Radim Studený 
Ing. Andrea Křížová 
Hana Pospíchalová 

- tým se sejde dne 20. 02. 2023 v 15:00 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v 
budově MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 

 
 

4. Žádost Slavoje Litoměřice, z.s. - šermířského oddílu o finanční podporu 
organizace republikového turnaje ve dnech 25. - 27. 3. 2023 

 
Slavoj Litoměřice, z.s., Písečný ostrov 1928/1, 412 01 Litoměřice, IČO: 148 66 170 žádá 
o finanční podporu ve výši 20.000 Kč na pořádání šermířského turnaje pro kadety, 
kadetky a juniorky v šermu kordem, který se bude konat ve dnech 27. – 28. 3. 2023 v 
Litoměřicích.  
 
Komise sportu při RM žádost projednala a doporučuje RM poskytnutí dotace ve výši 
20.000 Kč z rozpočtu odboru ŠKSaPP. Bude předloženo na jednání RM dne 15. 2. 2023. 

 
5. Různé 

 
XXX 
 


